

Ejendomsselskabet Assø ApS
Vonge Skovvej 25, 7173 Vonge

Årsrapport for
2021

CVR-nr. 27 49 40 72

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. maj 2022.

Asbjørn Helmer Kristensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- | | |
|---|--|
| 1 | Ledelsespåtegning |
| 2 | Den uafhængige revisors revisionspåtegning |

Ledelsesberetning

- | | |
|---|---------------------|
| 5 | Selskabsoplysninger |
| 6 | Ledelsesberetning |

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021

- | | |
|----|--------------------------|
| 7 | Anvendt regnskabspraksis |
| 11 | Resultatopgørelse |
| 12 | Balance |
| 14 | Egenkapitalopgørelse |
| 15 | Noter |

Selskabsoplysninger

Selskabet

Ejendomsselskabet Assø ApS

Vonge Skovvej 25

7173 Vonge

CVR-nr.: 27 49 40 72

Stiftet: 19. december 2003

Hjemsted: Vejle Kommune

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

18. regnskabsår

Direktion

Asbjørn Helmer Kristensen

Revision

Martinsen

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Bredgade 29

7160 Tørring

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er investering i samt udlejning af fast ejendom og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 523.794 kr. mod 501.253 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 433.249 kr. mod 274.463 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets investeringsejendomme er i årsrapporten værdiansat til 9,8 mio. kr. Med udgangspunkt i ejendomsporteføljens sammensætning, ejendommenes stand og beliggenhed samt de seneste års renteutvikling og udviklingen på markedet generelt, er afkastet for ejendommene beregnet med gnsn. 7,75%. Der er i regnskabsåret foretaget en positiv værdiregulering af den samlede ejendomsportefølje på t.kr. 195. Det er ledelsens vurdering, at selskabets investeringsejendomme er indregnet til markedsværdien på nuværende tidspunkt.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttofortjeneste	523.794	501.253
Værdiregulering af investeringsejendomme	195.340	0
Andre finansielle indtægter	1.144	1.992
1 Øvrige finansielle omkostninger	-164.529	-151.130
Resultat før skat	555.749	352.115
2 Skat af årets resultat	-122.500	-77.652
Årets resultat	433.249	274.463
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	300.000	0
Overføres til overført resultat	133.249	274.463
Disponeret i alt	433.249	274.463

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2021</u>	<u>2020</u>
Anlægsaktiver			
3	Investeringsejendomme	9.800.000	9.604.660
	Materielle anlægsaktiver i alt	9.800.000	9.604.660
4	Andre værdipapirer og kapitalandele	15.000	15.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	15.000	15.000
	Anlægsaktiver i alt	9.815.000	9.619.660
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	2.786
	Andre tilgodehavender	15.659	4.058
	Periodeafgrænsningsposter	12.646	12.114
	Tilgodehavender i alt	28.305	18.958
	Likvide beholdninger	35.820	23.427
	Omsætningsaktiver i alt	64.125	42.385
	Aktiver i alt	9.879.125	9.662.045

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	4.139.601	4.006.352
Foreslået udbytte for regnskabsåret	300.000	0
Egenkapital i alt	4.564.601	4.131.352
 Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	646.500	602.320
Hensatte forpligtelser i alt	646.500	602.320
 Gældsforpligtelser		
5 Gæld til realkreditinstitutter	2.394.903	2.567.608
6 Gæld til pengeinstitutter	242.360	276.483
Deposita	219.053	200.673
Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.856.316	3.044.764
 Kortfristet del af langfristet gæld	209.482	207.504
Gæld til pengeinstitutter	60.906	1.212.338
Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.625	79.296
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	0	7.369
Selskabsskat	38.320	30.492
Anden gæld	1.481.891	321.242
Periodeafgrænsningsposter	5.484	25.368
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.811.708	1.883.609
 Gældsforpligtelser i alt	4.668.024	4.928.373
 Passiver i alt	9.879.125	9.662.045

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	125.000	3.731.889	0	3.856.889
Årets overførte overskud eller underskud	0	274.463	0	274.463
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	4.006.352	0	4.131.352
Årets overførte overskud eller underskud	0	133.249	300.000	433.249
	125.000	4.139.601	300.000	4.564.601

Noter

	2021	2020
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	164.529	151.130
	164.529	151.130
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	78.320	74.492
Årets regulering af udskudt skat	44.180	3.160
	122.500	77.652
3. Investerings ejendomme		
Kostpris primo	6.996.346	6.996.346
Kostpris ultimo	6.996.346	6.996.346
Regulering til dagsværdi primo	2.608.314	2.608.314
Årets regulering til dagsværdi	195.340	0
Regulering til dagsværdi ultimo	2.803.654	2.608.314
Regnskabsmæssig værdi ultimo	9.800.000	9.604.660

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent 7,75%

Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 1.120. t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 4.565 t.kr. til 3.444 t.kr.

	31/12 2021	31/12 2020
4. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris primo	15.000	15.000
Kostpris ultimo	15.000	15.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo	15.000	15.000
5. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	2.570.310	2.741.787
Heraf forfalder inden for 1 år	-175.407	-174.179
	2.394.903	2.567.608
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	1.793.900	1.948.589
6. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	276.435	309.808
Heraf forfalder inden for 1 år	-34.075	-33.325
	242.360	276.483
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	98.305	135.570
7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.570 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 6.000 t.kr.		

Noter

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.541 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Selskabet har deponeret pantebrev på i alt 600 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Pantebrevet giver pant i ejendommen Aalevej 37, 7160 Tørring. Pantebrevet er deponeret til sikkerhed for prioritetslån i Handelsbanken.

Selskabet har deponeret pantebrev på i alt 400 t.kr. til sikkerhed for andre kreditinstitutter. Pantebrevet giver pant i ejendommen Vongevej 31, 7160 Tørring.